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Regionplan Agder 2020 – Høringsuttalelse

NHO Agder vil med dette gi følgende høringsuttalelse til ”Regionplan 
Agder 2020”.

NHO Agder ser svært positivt på at Fylkestingene i Aust-Agder og Vest-
Agder har vedtatt at planlegging av felles utfordringer i regionene skal 
skje gjennom en felles regionplan som erstatter fylkesplanene.
Det synes også svært positivt at høringsutkastet sendes på en bred høring 
som signaliserer at det er ønskelig med et bredt engasjement rundt 
arbeidet. NHO Agders utgangspunkt er næringslivets situasjon

Statistikk og analyser viser at Sørlandet har stor nyskapingsevne og er på 
topp nasjonalt i antall nyetableringer. Landsdelen har sterk vekst i antall 
arbeidsplasser. Derfor er det svært viktig at offentlig og privat sektor kan 
stå sammen om utfordringer som berører oss alle. For at landsdelen kan 
fortsette den gode utviklingen er det viktigere enn noen gang at 
samhandling står sentralt i alt overordnet arbeid som berører landsdelens 
utvikling..

Innspill knyttet til planens mål 1 samt mål 3-5 vil bli kommentert 
fortløpende:
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Mål 1: HØYE MÅL – LAVE UTSLIPP

Tid for handling. Klimaproblemene er en av vår tids største utfordringer. 
Når klimagassutslippene skal reduseres er det næringslivet som må 
levere de praktiske løsningene. Det er bedriftene som utvikler ny 
teknologi og nye prosesser som reduserer klimapåvirkningen.

NHO har etablert Næringslivets klimapanel for å utvikle et
samlet bidrag fra norsk næringsliv. Næringslivets klimapanel er
tilhengere av en offensiv klimapolitikk.
Norge som energinasjon kan og skal gå foran. Næringslivet skal
bidra aktivt til å løse klimautfordringene.
For norsk næringsliv ligger det store muligheter i utvikling av
løsninger på klimaproblemene. Med forutsigbare og langsiktige
rammebetingelser kan karbonlekkasje unngås og norsk
industris konkurranseevne opprettholdes samtidig som vi
reduserer utslipp.
Nå er det tid for handling i klimapolitikken. Tiden for visjoner
og store målsettinger ligger bak oss.
Målet til Næringslivets klimapanel er å skape ny driv i klima og
energiarbeidet i Norge. I denne handlingsplanen foreslår
vi ambisiøse, men realistiske mål og tiltak som gir resultater
raskt. For å få til dette, må nye virkemidler og rammebetingelser
på plass.
Norge kan demonstrere hvordan samarbeid mellom myndigheter,
næringsliv, arbeidstakere og det sivile samfunn raskere
kan gi gode løsninger. Vi kan sette et eksempel ved å vise
sammenhengen mellom ambisiøse nasjonale mål og realistisk,
kostnadseffektiv og innovativ gjennomføring.
Næringslivets klimapanel vil invitere til klimadugnad. Dersom
myndighetene bidrar med rammebetingelser, skal næringslivet
bidra med løsninger. NHO Agder ønsker å ta en klar rolle i dette 
dugnadsarbeidet hva angår Sørlandet.

MÅL 3: UTDANNING FOR ALLE
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Verdiskaping bygd på kunnskap

Nasjonens evne til å forvalte befolkningens kompetanse er avgjørende 
for verdiskaping og samfunnsutvikling. Det må være kultur for læring 
som alltid forplikter og utfordrer til stadig å søke ny kunnskap.

NHO Agder mener at regionplanen må ha klarere mål på hvilke 
kunnskapsområder det skal satses på og at disse må fremstilles samlet 
innen hovedsatsingsområdet Utdanning. Utkast til regionplan pkt
Utdanning er uklar og av den grunn vanskelig å kommentere punktvis.
Undersøkelser viser at det er mindre samarbeid med UiA og andre 
forskningsinstitusjoner utenfor Agder når det gjelder forskning. 
Forskningsbasert kunnskap spiller en stadig viktigere rolle både som 
innsatsfaktor i utvikling av innovasjoner og som innsatsfaktor for 
organisering og bruk av virkemidler for utvikling av velfungerende 
innovasjonssystemer for morgendagens næringsliv Dette bør være 
fremtredende i diskusjonen om regionbygging på Agder

Enkelte hovedtiltak innen Utdanning er oppført under andre 
hovedsatsingsområder i regionplanen og bør flyttes til 
hovedsatsingsområdet Utdanning.

Dette gjelder følgende hovedtiltak:

Klima: Styrke utdannings- og forskningsmiljøene innenfor områdene 
energi og industri.

Det gode livet: Hele utdanningsløpet skal ha som overordnet mål at hver 
enkelt skal gå ut av videregående opplæring med studiekompetanse, 
fagbrev eller kompetansebevis.

Økt kvalitet i barnehage og grunnskole skal bidra til å bedre overgangen 
mellom de ulike nivåene i utdanningen slik at flere fullfører et 
utdanningsløp.

Kultur: UiA skal tilby gode utdanninger innen kunst- og kulturfag.
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MÅL 4: KOMMUNIKASJON : De viktige veivalgene  

Tilrettelegging og utbygging innenfor kommunikasjon er et av de aller 
sterkeste virkemidler for samfunnsutvikling. Kommunikasjonssystemene
påvirker i sterk grad næringsutvikling og bosetting. Transportårene 
binder regionen sammen og åpner landsdelen mot omverden. Skal Agder 
være en konkurransedyktig region, må vi derfor ha effektive og 
velfungerende kommunikasjonssystem og transportkanaler. 

Utbygging og vedlikehold av veier og andre transportsystem er i Norge 
et offentlig ansvar. Ut fra den store betydinga dette området har, er det 
naturleg at det er stort politisk fokus knytt til utvikling innanfor transport 
og kommunikasjon. 

For å sikre best moglege stamvegar i Agder, er det viktig at landsdelen 
står samla i arbeidet med å påvirke nasjonale prioriteringar.

Dagens håndtering av de ulike sektorer innenfor samferdsel er
I dag ivaretatt i ulike råd, som ikke samles inn under en helhetlig 
paraply. NHO Agder er av den oppfatning at det svekker landsdelens 
gjennomslagkraft innenfor transportsektoren. Vårt forslag er at all 
samferdsel bør samles inn under ”INFRASTRUKTUR SØRLANDET”
og organiseres på en hensiktsmessig måte. NHO Agder er av den 
oppfatning at fagrådene opprettholdes, men det må være en klar link 
mellom de ulike rådene. Det naturlige ville være at Stamvegaksjonen 
fikk et utvidet mandat for å koordinere arbeidet på en mest 
hensiktsmessig måte. I tillegg bør det opprettes et fagforum for 
havnevirksomhet, som i dag ikke ivaretas av noen på et overordnet plan. 
Se nærmere forslag : Se vedlegg.

NHO Agder ønsker også i denne sammenheng å påpeke at en ny 
samferdselsstartegi må ta hensyn til klimautfordringene og legge til rette 
for tiltak som reduserer transportomfanget og stimulerer til bruk av 
mindre forurensende transportmidler. Flaskehalser i samferdselsnettet 
øker miljøforurensningen, leder til kostnadsvekst og svekker 
produktivitetsutviklingen. Vår anbefaling er derfor at det utformes en 
samlet og ansvarlig samferdselspolitikk.
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MÅL 5 : KULTUR : Opplevelser for livet

Det er positivt at opplevelsesindustrien løftes fram i planforslaget. 
Landsdelen har gjennom et mangfold av festivaler satt landsdelen på 
kartet. Dyreparken er en av de mest populære fornøyelsesparker i Norge 
og trekker tusentalls av fornøyde kunder til landsdelen hvert eneste år.

Det som er en stor svakhet er at reiseliv ikke nevnes med et ord. Det er 
glidende overganger mellom opplevelsesindustrien og de vi fram til nå 
har kategorisert som mer tradisjonelt reiseliv. NHO Agder mener det er 
en svakhet når ikke dette knyttes tettere sammen. 
Hele opplevelsesindustrien er svært ung og ennå prematur og det kan 
virke mot sin hensikt å binde den opp i strukturer som foreslått i 
planforslaget. Da vi er av den oppfatning at det kan hemme videre og 
nødvendig utvikling og er av den grunn negative til å etablere et senter 
for opplevelsesindustri på nåværende tidspunkt i den form som 
planforsalget legger opp til..

Det er videre en ypperlig arena innenfor reiseliv/opplevelser/kultur for å 
få til et godt og konstruktivt samarbeid mellom privat aktører, akademia 
og det offentlige.


